
Гомельсет абласны 
выканаучы кампэт

БРАГ1НСЮ РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

Г омельский областной 
исполнительный комитет

БРАГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

24 декабря 2025 г. № 1306г.п.Брапн ! г.п. Брагин
Об утверждении городского поселка Брагин 
к реализации профилактического проекта 
«Здоровые города и поселки»

На основании статьи 10 Закона Республики Беларусь от 7 января 
2012 г. №340-3 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения» Брагинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Продолжить реализацию профилактического проекта «Здоровые 
города и поселки» в городском поселке Брагин на период до 2030 года.

2. Утвердить состав районного отделения группы управления по 
реализации профилактического проекта «Брагин -  здоровый городской 
поселок» на 2026-2030 годы (прилагается).

3. Определить координатором профилактического проекта Брагин -  
здоровый городской поселок» на 2026-2030 годы государственное 
учреждение «Брагинский районный центр гигиены и эпидемиологии».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Брагинского районного исполнительного 
комитета Тесленка Р.М. и главного государетвеяйого санитарного врача 
Брагинского района Шкурко С.Й.

Председатель С.В.Карпенко

004387



УТВРЕЖДЕНО

; Решение
Брагинского районного 
исполнительного комитетаШ  / V  <2#JF №

СОСТАВ
районного отделения группы управления по реализации 
профилактического проекта «Брагин -  здоровый городской поселок» на 
2026-2030 годы
№ Ф.И.О. Должность
1. Тесленок

Роман Михайлович
заместитель председателя Брагинского 
районного исполнительного комитета 
(далее — райисполком), председатель 
комиссии

2. Киреня
Игорь Евгеньевич

главный врач учреждения здравоохранения 
«Брагинская центральная районная 
больница», заместитель председателя 
комиссии

3. Шкурко
Светлана Ивановна

главный врач государственного 
учреждения «Брагинский районный центр 
гигиены и эпидемиологии», секретарь 
комиссии

4. Члены комиссии:
6. Андрухов

Евгений Станиславович
начальник отдела внутренних дел 
райисполкома

8. Довженок
Наталья Михайловна

начальник отдела образования 
райисполкома

7. Кулабухова 
Любовь Николаевна

начальник управления по труду, занятости 
и социальной защите райисполкома

10. Михед
Анатолий Николаевич

исполняющий обязанности директора 
коммунального жилищного унитарного 
предприятия «Брагинское»

9. Старовойт
Ольга Владимировна

начальник финансового отдела 
райисполкома

11. Тимонин Виктор 
Владимирович

начальник Брагинского районного отдела 
по чрезвычайным ситуациям

5. Целуйко
Светлана Сергеевна

начальник отдела идеологической работы и 
по делам молодежи райисполкома


